## De testibus

Quia v̄sus testium frequēs est ideo de testib⁹ ponit de hoc dixi. ff. e. ti.

## De inmensis donationibus in filios factis.

Si parens in aliquem vel aliquos ex filiis immensa fecerit donationē ex alijs filiis legitima portio de necessitate debet. hoc veꝝ i filiis gratis. In grati vero penitus excluduntur. de hoc in. l. donatiōes. C. de dona. in. vi. et. v. r. l. iij. C. de inoffi. don. r. in. l. si donatiōe. C. de colla. r. in aut̄. unde si parens. r. in. l. j. C. de inoffi. dona.

# Lollatio VII

Et sine phibitione matres debitrices et credi  
trices tutelam gerat minor, neq; iusurandum  
potest q; no veniet ad secunda vota

De iure digestor; mater non potuit esse tutrix nisi imperator firmaret  
vt. ff. de tute. l. vi. et de testa. tu. l. iure nostro. Sed iure. Codicis. admitte  
batur q; non esset debitrix aut creditrix pupilli. vt s;. vt hi qui ob. per. ha.  
dummodo uraret ve non duolando ad scdas nuptias. C. qn mul. tu. l. iij. et  
l. vi. et s;. de nup. h; si vero tutela. Sed hoc iure matres debitrices et credi  
trices ad tutelam et curam filior; admittuntur nec in rametū de secundis nup.  
no fiendis exigit. dummodo ei. et senatus psul. vell. et omni auxilio renunciat  
uerint: et omnia alia adimpluerint q; alij tutores facere tenent. de hoc in  
aut. matri et ause. C. qn mul. tu. off. de quo glo. in. c. ex pte. M. de app.

Et ex actione instanti dotis prime et secunde: viro  
in secunda vota migranti ponatur vxor prima:  
vel ex priori matrimonio filij et vt si voluerit uxor  
aut is qui p ea dotem inscripsit dare viro q scripta  
sunt distulerit aut vir suscipere: solato ma. exigi eū  
ab ea etiaz cōscriptam ante nuptiale donationē.

Si res prime et secundae uxoris in dotem date apparent vel altera earū  
illi restitui debent et eius filiis cuius res ille fuerint. Alias aut rebus no  
apparentib; tunc ille in bonis mariti potior est in iure: qui prior est in tpe  
de hoc usq; ad. h; illud quoq; et expone filij. scz pponant. Item dote pmissa  
viro ab uxore vel ab alio p ea oblata et signata: mulier donationē ppter  
nuptias ex pacto interpositā de lucro. p inde lucrabī ac si soluisset. de hoc  
in. h; illud usq; ad fi. et expone eū. scz vitrum. de hoc etiā in aut. dos data. C.  
de dona. ante. nup.

## De administratoribus

Administrator si paucitā durate administratiois tpe citra pncipis ius  
fionem dereliquit criminē lese. ma. puniſ. Et si administratioē finita ante  
l. dies recesserit antiquis penis puniſ. d; hoc in. l. j. C. vt omnes tam. cini.  
q; miſ.

## De executoribus et his qui cōuenient et recōuenient

Due sunt ptes pma habet. q libellus reo porrigit non debet pscq; actor  
cautiōez legitime exponat q infra duos menses litez ptestabit. Alias om  
ne damnū reo quanto restituat. hac cautiōe. xxvij. aureos non trascenden  
te. de hac cautiōe inst. de satis. h; sed bodie. et in aut. libellū et aut. offerat.  
C. de litis. p. q est. iij. q. iij. h; offerat. Item duentio et recōuentio mox a pnc  
cipio coram eodē iudice fieri debet. Alias causa conuentiois finita: recon  
uentio fieri poterit corā qdūq; iudice antiqua cessante caluminia. de hoc in  
h; illud. s. e. de hoc. C. de sentē. aut. et psequēt. et de mu. pe. c. j. tex. et glo.

# Autentorum

extra de or. cog. c. cum dilectus.

De equalitate dotis et propter nuptias donatiōis et de augmento dotis et propter nup. donatiōis. et de priuilegio dotis qz alijs pponet priuilegijs vt ex cipiat hoe p: iuslegio creditores i emptōe militie. de dote remeante ad patrem. et rursus data p eadez filia secūdo viro: et de dotis collatiōe inope marito moriente.

In dote et donatione ppter nup. pstituenda et augmentis eaq equalitas per omnia fuari debet. de equalitate dicit vslq ad h: aliud. de augmen to dicit a: h: aliud vslq ad h: his psequēs. Abi etiā tradit q: dotis augmentum debet vere non ficte celebrari. de quo in aut. dos data. C. de do. ante nup. et auf. equalitas. C. de pac. puen. Item mulier pnuilegij s totalibus vti potest aduerser omnes creditores viri etiam si eoz pecunia res sit empta vel refecta. exceptis creditoribus quox pecunia militia est empta. h: his psequens. I.e. de quo in aut. q: iure. C. qui po. in pig. Itē dote a p: p filia data et in ipi patrimonio reuersa: non licet patri en filia secūdo nubit eam diminuere: nisi patris substāta fuerit diminuta. tunc em ēm eius facultates dos erit pstituēda. h: q: vero iam. I.e. de quo in aut. q: uis. C. de rei vr. acc. et p doc. et glo. C. de iure do. l. rem q. Itē si filia cū fratrib⁹ venit ad successionē paternā d: dote pferre. aut tanto minus in sua portione recipere. viro existente locuplete. Viro aut̄ ad inopiam deducto si mulieri potest imputari cū vir male inchoauerit vni substāta: tūc dotez pferre debet: vel tantomin⁹ accipere. Alias si mulieri nihil imputari poterit cur dotem nō exegerit: solam actionē licet inanem d: pferre. I.e. h: illud quoq; vslq ad si. de hoc in aut. qd locū. C. de colla. et C. de bo. q: lib. l. cū nō solū. in glo magna. no. in. l. ij. h: si in patris. ss. so. ma.

## Collatio Octaua